16
- 17 4. ככל שיש צורך בכלל להרתיע נוסעים מתוחכמים שעושים שימוש לרעה בכללים – יש להפריד
18 את עניינם של הנוסעים התמימים מזה של הנוסעים שעושים שימוש בפרקטיקות העוקפות.
19
- 20 5. עילות התביעה שמנה המבקש הן הפרת חוזה; הפרת חובת תום הלב לפי חוק החוזים (חלק
21 כללי), תשל"ג – 1973; טעות והטעיה לפי חוק החוזים ולפי חוק הגנת הצרכן, תשמ"א – 1981;
22 תנאי מקפח בחוזה אחיד לפי חוק החוזים האחידים, תשמ"ג-1982; הפרת חוק עשיית עושר
23 ולא במשפט, תשל"ט - 1979; הפרת חוק הגנת הצרכן; רשלנות; גזל; והפרת חובה חקוקה
24 מכח פקודת הנוזיקין [נוסח חדש].
25 הסעדים שבקש המבקש לזכותו בהם כוללים השבת החלק היחסי של התשלום עבור מקטעי
26 הטיסה שלא נוצלו; פיצוי בגין ההפרש בין הסכום שהוצע לרכישת כרטיסים חדשים לבין זה
27 ששולם מראש עבור אותם מקטעים; וגם פיצוי בגין עגמת הנפש ובגין פגיעה באוטונומיה של
28 הנוסעים.

1 עוד טענה כי אין שאלות משותפות לחברי הקבוצה הנטענת; כי תובענה ייצוגית אינה הדרך
2 היעילה וההוגנת להכריע במחלוקת; וכי סביר שעניינם של חברי הקבוצה לא ייוצג ולא ינוהל
3 בדרך הולמת ובתום לב.

4 **דין**

5 12. לשם אישור תובענה ייצוגית נדרשת הבקשה לעמוד בתנאים שונים, בהם סעיפים 3, 4, ו-8 בחוק
6 תובענות ייצוגיות תשס"ו-2006. ענייננו עומד בפרט 1 בתוספת השניה לחוק תובענות ייצוגיות,
7 ועל כן עומד בדרישת סעיף 3 בחוק תובענות ייצוגיות. הצדדים חלוקים בעיקר על עילת התביעה
8 הכללית, ועל זו שעומדת למבקש עצמו.

9
10 13. **עילת התביעה האישית** של המבקש הועמדה בסימן שאלה על ידי לוט, משום שבניגוד לאמור
11 בתצהירו לא רכש את הכרטיסים בעצמו, אלא חברו הוא שרכש את כרטיסי הטיסה.

יתרה

בית המשפט המחוזי מרכז-לוד

ת"צ 19-06-7923 חאוי ואח' נ' אוקראינה אינטרנשיונל אירליינס בע"מ ואח'

1 מזו, עסקינן בחוזה אחיד, שלוט היא שקובעת את כל תנאיו, ואין למתקשר עמה אפשרות לשנות
2 איזה מהם.

3 סעיף 3 בחוק החוזים האחידים, תשמ"ג-1982 קובע:

4 **"בית משפט ובית הדין יבטלו או ישנו, בהתאם להוראות חוק זה, תנאי בחוזה**
5 **אחיד שיש בו – בשים לב למכלול תנאי החוזה ולנסיבות אחרות – משום קיפוח**
6 **לקוחות או משום יתרון בלתי הוגן של הספק העלול להביא לידי קיפוח לקוחות**
7 **(להלן – תנאי מקפח)".**